

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
CNPJ N°. 04.879.463/0001-26 CGF N°. 06.320.574-2



À PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

ASSUNTO: CONFIRMAÇÃO DE VALORES OFERTADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 05/2022-SEAG/SRP

DADOS BANCÁRIOS:

TITULAR: FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 2773-1

CONTA CORRENTE: 7209-5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 25 MM X 3/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E PONTA ROSCADA EXTERNA.	UNIDADE	30	Fortlev	R\$ 0,74	R\$ 22,20
11	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 50 X 40 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	UNIDADE	50	Fortlev	R\$ 3,60	R\$ 180,00
13	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	UNIDADE	100	Fortlev	R\$ 4,10	R\$ 410,00
29	ENGATE PLÁSTICO FLEXIVEL 40CM - FABICADO EM PLÁSTICO FLEXIVEL NA DIMENSÃO DE 1/2", ACOMPANHA NIPLE DE 1/2"	UNIDADE	435	Fortlev	R\$ 5,85	R\$ 2.544,75
30	ENGATE PLÁSTICO FLEXIVEL 50CM - FABICADO EM PVC FLEXIVEL NA DIMENSÃO DE 1/2", ACOMPANHA NIPLE DE 1/2"	UNIDADE	425	Fortlev	R\$ 7,30	R\$ 3.102,50
34	FITA VEDA ROSCA DE TEFLOM 10 M - FITA DE TEFLOM PARA VEDAÇÃO DE ROSCA COM 18 MM DE LARGURA E 25 M DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	430	Qualifon	R\$ 2,55	R\$ 1.096,50
35	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 25 MM - ADAPTADOR COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA, ACOMPANHA JUNTA DE VEDAÇÃO.	UNIDADE	55	Fortlev	R\$ 11,90	R\$ 654,50
49	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 32 MM X 3/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA INTERNA.	UNIDADE	240	Fortlev	R\$ 3,69	R\$ 885,60
50	JOELHO DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL 32 X 25 MM - EM PVC MARRON	UNIDADE	100	Fortlev	R\$ 5,79	R\$ 579,00

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
CNPJ N°. 04.879.463/0001-26 CGF N°. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS NAS DUAS PONTAS.					
56	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2" - EM PVC AZUL SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA COM BUCHA DE LATÃO INTERNA.	UNIDADE	240	Fortlev	R\$ 5,10	R\$ 1.224,00
57	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4" - EM PVC AZUL SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA COM BUCHA DE LATÃO INTERNA.	UNIDADE	240	Fortlev	R\$ 5,10	R\$ 1.224,00
58	LUVA RETA SOLDÁVEL 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA IGUAIS NAS DUAS PONTAS.	UNIDADE	920	Fortlev	R\$ 0,89	R\$ 818,80
63	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25 MM X 3/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA INTERNA.	UNIDADE	1470	Fortlev	R\$ 2,30	R\$ 3.381,00
69	NIPLE DE 1/2", PVC, BRANCO, ROSCÁVEL	UNIDADE	100	Fortlev	R\$ 1,15	R\$ 115,00
72	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 25 MM - FABRICADO EM PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	UNIDADE	1740	Viqua	R\$ 10,00	R\$ 17.400,00
74	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 40 MM - FABRICADO EM PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	UNIDADE	130	Viqua	R\$ 17,90	R\$ 2.327,00
75	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 50 MM - FABRICADO EM PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	UNIDADE	330	Viqua	R\$ 26,50	R\$ 8.745,00
78	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4" - EM PVC AZUL SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS NAS PONTAS E BOLSA ROSCADA COM BUCHA DE LATÃO INTERNA NO CENTRO.	UNIDADE	1740	Fortlev	R\$ 7,40	R\$ 12.876,00
82	TÊ SOLDÁVEL 32 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS IGUAIS NAS TRÊS PONTAS.	UNIDADE	1140	Fortlev	R\$ 3,90	R\$ 4.446,00
88	TORNEIRA ACIONADOR PARA MICTÓRIO - VÁLVULA DE MICTÓRIO COM UM SISTEMA DE ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO; COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO EM APROXIMADAMENTE 6 SEGUNDOS; TANTO O CORPO DA TORNEIRA COMO O BOTÃO DE ACIONAMENTO DEVERÃO SER FABRICADOS COM LIGA METÁLICA DE COBRE; APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DE ALTA RESISTENCIA E ACABAMENTO BRILHOSO CROMADO DE ALTA DURABILIDADE; BITOLA DE 1/2"	UNIDADE	10	Art Metais	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
CNPJ N°. 04.879.463/0001-26 CGF N°. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	ACOMPANHADA COM ADAPTADOR PARA 3/4"					
89	TORNEIRA DE BÓIA 3/4" - DE PLÁSTICO COM HASTE DE METAL BITOLA 3/4"	UNIDADE	51	Viqua	R\$ 14,90	R\$ 759,90
90	TORNEIRA DE CANTO EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO - BITOLA 1/2".	UNIDADE	138	Jed	R\$ 39,99	R\$ 5.518,62
91	TORNEIRA DE CANTO EM PLÁSTICO PARA LAVATÓRIO - FABRICADO EM POLIPROPILENO OU PVC MAIS POLIESTIRENO E ELASTÔMEROS; APLICAÇÃO EM PIAS DE MESA E LAVATÓRIOS; BITOLA 1/2"	UNIDADE	235	Rebolças	R\$ 11,00	R\$ 2.585,00
93	TORNEIRA DE PIA E TANQUE EM PLÁSTICO 15CM - FABRICADO EM POLIPROPILENO OU PVC MAIS POLIESTIRENO E ELASTÔMEROS; APLICAÇÃO EM PIAS DE COZINHA E TANQUÊS DE LAVAR ROUPA; COMPRIMENTO MINIMO 15CM; BITOLA 1/2" COM ADAPTADOR PARA 3/4"	UNIDADE	540	Socel Plast	R\$ 4,90	R\$ 2.646,00
95	TORNEIRA DE METAL BICA MÓVEL PARA PIA DE COZINHA - FIXAÇÃO NA PAREDE; 1/4 VOLTA; ALAVANCA COM AREJADOR ARTICULADO; MATERIAL DE COMPOSIÇÃO: METAL LATÃO ACABAMENTO CROMADO; MODELO TIPO ALAVANCA; FIXAÇÃO NA ENTRADA DE ÁGUA DA PAREDE; BITOLAS PADRÃO DE 1/2"; SISTEMA DE VEDAÇÃO: MECANISMO METAL CERÂMICO 1/4 DE VOLTA; TUBO DA BICA MÓVEL COM DIÂMETRO 3/4 (19 MM) E GIRA 360°; ALTURA DA BASE DA TORNEIRA ATÉ A CURVATURA DO TUBO DA BICA 26 CM; ALTURA DA BASE DA TORNEIRA ATÉ A PONTA DO AREJADOR 14 CM; COMPRIMENTO DA PAREDE ATÉ A PONTA DO AREJADOR 20 CM.	UNIDADE	70	Bognar	R\$ 48,50	R\$ 3.395,00
ESGOTO SANITÁRIO						
123	VÁLVULA DE PVC PARA LAVATÓRIO COMPLETA - FABRICADA EM PVC, DIÂMETRO DE 1", SEM LADRÃO, CURTA.	UNIDADE	300	Poly Fort	R\$ 2,99	R\$ 897,00
125	VASO SANITÁRIO CAIXA ACOPLADA - EM LOUCA; COR BRANCA; COM DESCARGA ACOPLADA, COM ACIONAMENTO DUPLO DE 3 E 6 LITROS.	UNIDADE	83	Luzart	R\$ 215,90	R\$ 17.919,70
MATERIAL ELÉTRICO						
191	CABO PP DUAS VIAS 2 X 1,5MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU,	PEÇA	80	Cobrecon	R\$ 299,00	R\$ 23.920,00

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ – CE
CNPJ N°. 04.879.463/0001-26 CGF N°. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M					
94	CABO PP TRÊS VIAS 3 X 1,0MM² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	PEÇA	23	Cobrecon	R\$ 439,00	R\$ 10.097,00
202	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA - CAIXA DE MEDIÇÃO DE PVC MONOFÁSICA CONFECCIONADA COM O DESIGN E DIMENSÕES PADRÃO DA FORNECEDORA DE ENERGIA ELÉTRICA ENEL.	KIT	148	Plastimax	R\$ 63,00	R\$ 9.324,00
203	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA COMPLETA - CAIXA DE MEDIÇÃO DE PVC MONOFÁSICA CONFECCIONADA COM O DESIGN E DIMENSÕES PADRÃO DA FORNECEDORA DE ENERGIA ELÉTRICA ENEL.	KIT	98	TAF	R\$ 194,00	R\$ 19.012,00
205	CANALETA SISTEMA X - 10MM X 20MM - PARA SUPORTE DE CABOS E FIOS ELÉTRICOS, FABRICADA EM PVC ANTI CHAMA NA COR BRANCA, COM FITA AUTO ADESIVA, TAMANHO DIMENSÓS 10MM X 20MM X 2,0M - CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	40	Perlex	R\$ 162,00	R\$ 6.480,00
206	CLEAT DE PVC MONOFÁSICO - FABRICADO DE PVC ULTRARRESISTENTE PARA CABOS DIAMETRO DE 2,5 A 4MM²	UNIDADE	6400	Poly Fort	R\$ 0,49	R\$ 3.136,00
219	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR - 20A	UNIDADE	155	Soprano	R\$ 9,79	R\$ 1.517,45
246	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 250W - LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO PARA USO EXTERNO, POTÊNCIA 250W, TENSÃO 220VAC, 60HZ - SOQUETE E40; FORMATO TUBULAR	UNIDADE	1760	Avant	R\$ 42,99	R\$ 75.662,40
249	LÂMPADA LED BULBO 20W - POTÊNCIA NÃO MENOR QUE 20W, FLUXO LUMINOSO: 1800LM, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90 LM/W, TENSÃO: BIVOLT 110V~220V, TEMPERATURA DE COR: 6.500K,	UNIDADE	4430	Avant	R\$ 16,99	R\$ 75.265,70

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ – CE
CNPJ Nº. 04.879.463/0001-26 CGF Nº. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL 25.000 HORAS, BASE: E27					
250	LÂMPADA LED BULBO 30W - POTÊNCIA NÃO MENOR QUE 30W, FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 2700LM, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90 LM/W, TENSÃO: BIVOLT 110V~220V, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MINIMA 25.000 HORAS, BASE: E27	UNIDADE	1340	Avant	R\$ 24,99	R\$ 33.486,60
261	MANGUEIRA DE LED 220V X 100M – DIAMETRO 10,00MM; COMPRIMENTO 100,0M; VOLTAGEM 220V; CONSUMO 2W/M; LUMINOSIDADE 480 LUMENS/M; VIDA ÚTIL 20.000 HORAS; COM TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A INTALAÇÃO; ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÃO DE INSTALAÇÃO; NA COR BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE, VERMELHO, VERDE OU AZUL A SER DEFINIDO NA COMPRA; À PROVA D'ÁGUA; EMBALADO EM ROLO COM 100 METROS.	UNIDADE	200	3G	R\$ 1.075,00	R\$ 215.000,00
262	MINI POSTE COM RACK - PADRÃO ENEL, DISTRIBUIDORA DE ENERGIA	UNIDADE	100	Ant Nordeste	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
266	PLUGUE FEMEA 10A PARA EXTENSÃO 2P+T - TOMADA FEMEA TRIPOLAR, PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA 10A	UNIDADE	335	Ilumi	R\$ 4,30	R\$ 1.440,50
267	PLUGUE FEMEA 20A PARA EXTENSÃO 2P+T - TOMADA FEMEA TRIPOLAR, PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA 20A	UNIDADE	161	Ilumi	R\$ 5,65	R\$ 909,65
269	PLUGUE MACHO 20A PARA EXTENSÃO 2P+T - PINO DE TOMADA TRIPOLAR, PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA 20A	UNIDADE	161	Ilumi	R\$ 7,10	R\$ 1.143,10
271	RACK ISOLADOR COM UMA ROLDANA – (RACK COM ROLDANA) ISOLADOR COM ARMAÇÃO PRESS BOW DE UM POLO COM ROLDANA DE PORCELANA PARA POSTE; FABRICADO EM CHAPA DE AÇO ABNT 1010/1020; ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE; DIMENSÕES EXTERNAS LARGURA 110MM X ALTURA 130MM X PROFUNDIDADE 50MM; ESPESSURA DA CHAPA 3,2MM.	UNIDADE	200	Parent	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ – CE
CNPJ Nº. 04.879.463/0001-26 CGF Nº. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
279	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO 3200W – RESISTENCIA ELÉTRICA DE 3200W DE POTENCIA, 220VAC, COM FIOS EM ESPIRAL "COMPATIVEL" COM CHVEIRO LORENZETTI 3200 MODELOS MAXI BANHO, MAXI DUCHA, BELLA DUCHA E BELO BANHO	UNIDADE	30	astra	R\$ 15,00	R\$ 450,00
280	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO 4600W – RESISTENCIA ELÉTRICA DE 4600W DE POTENCIA, 220VAC, COM FIOS EM ESPIRAL "COMPATIVEL" COM CHVEIRO LORENZETTI 4600W MODELOS MAXI BANHO, MAXIDUCHA, BELLA DUCHA E BELO BANHO	UNIDADE	30	astra	R\$ 21,00	R\$ 630,00
281	ROLDANA DE PORCELANA 72 X 72 – ISOLANTE DE PORCELANA (LOUÇA) PARA RACK E MINIPOSTE, DIMENSÕES: DIÂMETRO 72MM X ALTURA 72MM.	UNIDADE	100	Parent	R\$ 9,99	R\$ 999,00
285	SOQUETE DE LOUÇA E40 - BOCAL EM PORCELANA PARA UTILIZAÇÃO EM LUMINÁRIAS E SPOTS; BORNES EM LATÃO, QUE NÃO CONTENHA FERRO; BASE E-40 PARA REDES DE TENSÃO ATÉ 500V COM LIMITE DE CORRENTE ATÉ 16A.	UNIDADE	150	Fertak	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
287	TOMADA DUPLA 2P+T - PARA CAIXA DE 4"X2" - CONTATOS DE LATÃO, MATERIAL QUE NÃO OXIDA.	UNIDADE	700	Romazi	R\$ 11,50	R\$ 8.050,00
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
291	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5MM X 140MM - ABRAÇADEIRA AUTOTRAVANTE COM SERRILHADO INTERNO; FABRICADO EM POLIAMIDA 6.6; COR NATURAL COM TRATAMENTO ANTE UV; DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 2,5MM X COMPRIMENTO 140MM; EMBALAGEM: BLISTER COM MÚLTIPLOS DE 100 UNIDADES	CENTO	57	Mectronic	R\$ 8,00	R\$ 456,00
294	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS – QUE AO SER DISSOLVIDO NA ÁGUA DE AMASSAMENTO AGE POR HIDROFUGAÇÃO DO SISTEMA CAPILAR E PERMITE A RESPIRAÇÃO DOS MATERIAIS, MANTENDO OS AMBIENTES SALUBRES; CAMPO DE	GALÃO	15	Quarti Zolit	R\$ 49,00	R\$ 735,00

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
CNPJ N°. 04.879.463/0001-26 CGF N°. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	APLICAÇÃO: BALDRAMES; ASSENTAMENTOS DE ALVENARIA; ARGAMASSAS DE REVESTIMENTO EM PISOS E PAREDES; PAREDES DE ENCOSTA; ESTRUTURAS ENTERRADAS (CAIXAS-D'ÁGUA, RESERVATÓRIOS E PISCINAS); CONCRETO IMPERMEÁVEL; EMBALAGEM COM 3,6 LITROS (GALÃO)					
301	ARGAMASSA COLANTE ACII - ARGAMASSA COLANTE PARA ASSENTAMENTO INTERNO E EXTERNO DE MATERIAIS ESPECIAIS COM BAIXA ADERÊNCIA, COMO AZULEJO, PEDRAS, PORCELANATO, GRANITO, ARDÓSIA, MÁRMORE. EMBALADO EM SACO COM 20KG	SACO	160	Votomassa	R\$ 23,00	R\$ 3.680,00
302	BANDEJA PARA ROLO DE PINTURA 30CM - BANDEJA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE A SOLVENTES APROPRIADA PARA ROLO DE PINTURA DE 30CM	UNIDADE	70	Roma	R\$ 12,00	R\$ 840,00
303	BOCA DE LOBO COM CABO 1,80M - CAVADEIRA ARTICULADA GRANDE BOCA DE LOBO COM CABO DE MADEIRA DE 1,80; FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE; CAVADEIRA DE AÇO TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; O CABO DEVE POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA E PRODUZIDO COM MADEIRA DE EUCALIPTO DE ORIGEM RENOVÁVEL.	UNIDADE	60	Mult Fort	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
304	BROCA DE WIDEA PARA CONCRETO 6MM	UNIDADE	55	Cortag	R\$ 7,00	R\$ 385,00
305	BROCA DE WIDEA PARA CONCRETO 8MM	UNIDADE	55	Cortag	R\$ 9,00	R\$ 495,00
307	BROCA PARA AÇO RÁPIDO 1/2"	UNIDADE	28	Cortag	R\$ 24,00	R\$ 672,00
308	BROCA PARA AÇO RÁPIDO 3/8"	UNIDADE	28	Cortag	R\$ 17,00	R\$ 476,00
309	BROCA PARA AÇO RÁPIDO 5/16"	UNIDADE	28	Cortag	R\$ 12,00	R\$ 336,00
310	BROCA PARA AÇO RÁPIDO 1/4"	UNIDADE	28	Cortag	R\$ 9,00	R\$ 252,00
311	BROCA PARA AÇO RÁPIDO 3/16"	UNIDADE	28	Cortag	R\$ 7,79	R\$ 218,12

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ – CE
CNPJ Nº. 04.879.463/0001-26 CGF Nº. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
312	BROCA CHATA PARA MADEIRA 1/2"	UNIDADE	20	Cortag	R\$ 11,80	R\$ 236,00
313	BROCA CHATA PARA MADEIRA 3/8"	UNIDADE	20	Cortag	R\$ 9,99	R\$ 199,80
314	BROCA CHATA PARA MADEIRA 1/4"	UNIDADE	20	Cortag	R\$ 8,99	R\$ 179,80
315	BUCHA DE NYLON 10MM – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INDICADA PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVENARIA; PRODUZIDO COM POLIAMIDA DE ALTA QUALIDADE NÃO RECICLADO; POSSUI NAS LATERAIS "DENTES" E "ALETAS" QUE EVITAM O GIRO DA BUCHA DENTRO DO FURO; COR BRANCA; DIMENSÕES: DIAMETRO DO FURO 10MM, COMPRIMENTO 50MM; EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE COM MÚLTIPLOS DE 100.	CENTO	98	Plastsena	R\$ 37,99	R\$ 3.723,02
316	BUCHA DE NYLON 6MM – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INDICADA PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVENARIA; PRODUZIDO COM POLIAMIDA DE ALTA QUALIDADE NÃO RECICLADO; POSSUI NAS LATERAIS "DENTES" E "ALETAS" QUE EVITAM O GIRO DA BUCHA DENTRO DO FURO; COR BRANCA; DIMENSÕES: DIAMETRO DO FURO 6MM, COMPRIMENTO 30MM; EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE COM MÚLTIPLOS DE 100.	CENTO	141	Plastsena	R\$ 23,00	R\$ 3.243,00
317	BUCHA DE NYLON 8MM – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INDICADA PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVENARIA; PRODUZIDO COM POLIAMIDA DE ALTA QUALIDADE NÃO RECICLADO; POSSUI NAS LATERAIS "DENTES" E "ALETAS" QUE EVITAM O GIRO DA BUCHA DENTRO DO FURO; COR BRANCA; DIMENSÕES: DIAMETRO DO FURO 8MM, COMPRIMENTO 40MM; EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE COM MÚLTIPLOS DE 100.	CENTO	141	Plastsena	R\$ 27,00	R\$ 3.807,00
318	CADEADO DE LATÃO 30MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO DE ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA, HASTE EM AÇO CEMENTADA COM ALTA RESISTÊNCIA AO CORTE E SERRA, COM 02 CHAVES EM LATÃO.	UNIDADE	305	Land	R\$ 17,90	R\$ 5.459,50

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
CNPJ N°. 04.879.463/0001-26 CGF N°. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	TAMANHO 30MM					
319	CADEADO DE LATÃO 40MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO DE ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA, HASTE EM AÇO CEMENTADA COM ALTA RESISTÊNCIA AO CORTE E SERRA, COM 02 CHAVES EM LATÃO. TAMANHO 40MM	UNIDADE	325	Land	R\$ 26,49	R\$ 8.609,25
321	CERÂMICA ESMALTADA PARA PISO E REVESTIMENTO - DIMENSÕES MAIORES QUE 30CM X 30CM, PEI-5/PEI-4 COR E DIMENSÕES A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE FORNECIMENTO	M²	1300	Cerbras	R\$ 30,64	R\$ 39.832,00
322	CIMENTO PORTLAND CP II – EMLAGEM SACO COM 50KG.	SACO	3640	Apodi	R\$ 30,69	R\$ 111.711,60
325	DOBRADIÇA 2.1/2" X 2" EM AÇO ZINCADO (KIT COM 3 UNIDADES) - COM PARAFUSOS PARA MADEIRA CABEÇA CONICA	KIT	251	Metalvi	R\$ 14,90	R\$ 3.739,90
327	ENXADA LEVE COM CABO – FABRICADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ PRETA FORMATO, ADEQUADO PARA A CONSTRUÇÃO CIVIL, DEVERÁ SER FORNECIDA COM CABO COM MONTAGEM DE FÁBRICA.	UNIDADE	344	Max	R\$ 42,80	R\$ 14.723,20
328	FECHADURA EXTERNA - FABRICADA EM METAL COMADO, COM MAÇANETA DE ALAVANCA	UNIDADE	485	Soprano	R\$ 49,90	R\$ 24.201,50
332	FITA MANTA ASFÁLTICA MULTIUSO AUTO ADESIVA ALUMÍNIO - COMPOSIÇÃO BÁSICA: ASFALTO RECOBERTO COM ALUMÍNIO FLEXÍVEL; FITA ASFÁLTICA IMPERMEÁVEL, PRODUZIDA À BASE DE ASFALTOS MODIFICADOS COM POLÍMEROS E ELASTÔMEROS, APRESENTANDO ADERÊNCIA A VÁRIOS SUBSTRATOS; POSSUINDO ESTRUTURANTE NÃO TECIDO RESINADO DE POLIÉSTER PARA CONFERIR MAIOR RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE; COM COBERTURA SUPERFICIAL DE ALUMÍNIO PARA ATUAR COMO BARREIRA REFLETORA DOS RAIOS SOLARES; CAMPO DE APLICAÇÃO: TELHAS METÁLICAS, FIBROCIMENTO E CONCRETO;	M²	270	Dryko	R\$ 89,00	R\$ 24.030,00

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ – CE
CNPJ N°. 04.879.463/0001-26 CGF N°. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	RUFOS, CALHAS, CUMEEIRAS, PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DE TELHAS; DUTOS DE VENTILAÇÃO E AR-CONDICIONADO; TUBULAÇÕES DE PVC EXPOSTAS; FORNECIDO EM ROLO COM 10,0M DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 30CM (3,0M²), 45CM(4,5M²) OU 90CM(9,0M²) A SER DEFINIDA NA COMPRA; CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR 16411 -					
334	FORRO DE PVC ARREIMATE U - FABRICADO EM PVC RÍGIDO BRANCO; DIMENSÕES 28MM X 10MM X 6,00M	UNIDADE	120	Fortlev	R\$ 42,90	R\$ 5.148,00
335	FORRO DE PVC EMENDA RÍGIDA H - FABRICADO EM PVC RÍGIDO BRANCO; DIMENSÕES 60MM X 9MM X 6,00M	UNIDADE	15	Fortlev	R\$ 65,90	R\$ 988,50
336	FORRO DE PVC PERFIL RGL - PERFIL METÁLICO DE CHAPA GALVANIZADA UTILIZADA PARA ESTRUTURAR FORRO PVC; COMPRIMENTO: DIMENSÕES LARGURA 3,0CM X ALTURA 1,5 CM X COMPRIMENTO 6,0M	UNIDADE	150	Fortlev	R\$ 29,60	R\$ 4.440,00
337	FORRO DE PVC PLACA DE PVC - FABRICADO EM PVC RÍGIDO BRANCO; ESPESSURA 8MM; LARGURAS PADRÕES 100MM OU 200MM A SER DEFINIDO NA COMPRA; COMPRIMENTO USAR PADRÕES DO FABRICANTE A SER DEFINIDO NA COMPRA;	M²	600	Fortlev	R\$ 45,90	R\$ 27.540,00
338	LIXA D'ÁGUA NR. 100	FOLHA	365	TATU	R\$ 1,89	R\$ 689,85
339	LIXA D'ÁGUA NR. 150	FOLHA	265	TATU	R\$ 1,94	R\$ 514,10
340	LIXA DE PAPEL N° 100 PARA MADEIRA	FOLHA	615	Max	R\$ 1,60	R\$ 984,00
341	LIXA DE PAPEL N° 150 PARA MADEIRA	FOLHA	415	Trionit	R\$ 1,60	R\$ 664,00
342	LIXA PARA FERRO NR. 100	FOLHA	455	TATU	R\$ 2,99	R\$ 1.360,45
343	LIXA PARA FERRO NR. 80	FOLHA	355	TATU	R\$ 2,99	R\$ 1.061,45
344	LONA PLÁSTICA PRETA ESP. 200 MICRAS LARG. 10M - LONA PLÁSTICA COM 10M DE LARGURA X 200 MICRAS DE ESPESSURA	M	460	Max	R\$ 10,89	R\$ 5.009,40

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ – CE
CNPJ Nº. 04.879.463/0001-26 CGF Nº. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
345	MAÇARICO PARA APLICAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA - MAÇARICO LANÇA CHAMAS PARA APLICAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA; ADAPTAÇÃO PARA BUJÃO DE GÁS GLP DE 13 KG; COM UM REGISTRO SOBRE O BUJÃO E UM REGISTRO DE REGULAGEM NO PÉ DA HASTE DO MAÇARICO.	UNIDADE	2	Cortag	R\$ 143,50	R\$ 287,00
346	CAIBRO DE MAÇARANDUBA - FABRICADA COM MADEIRA MAÇARANDUBA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5,0CM X 2,5CM; O COMPRIMENTO SERÁ DEFINIDO NA COMPRA.	M	1800	Maçaranduba	R\$ 9,89	R\$ 17.802,00
347	RIPA DE MAÇARANDUBA- FABRICADA COM MADEIRA MAÇARANDUBA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5,0CM X 1,0CM; O COMPRIMENTO SERÁ DEFINIDO NA COMPRA.	M	12100	Maçaranduba	R\$ 4,89	R\$ 59.169,00
348	BARROTE DE MAÇARANDUBA 7,0CM X 7,0CM X 3,50M – PARA SER USADO COMO POSTE DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO; QUADRADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 7,0CM – 7,0CM X 3,50M DE COMPRIMENTO; TEM QUE SER PERFEITAMENTE RETO E QUADRADO COM EXCELENTE ACABAMENTO, SEM QUALQUE TIPO DE EMPENO; FABRICADA COM MADEIRA MAÇARANDUBA.	UNIDADE	200	Maçaranduba	R\$ 24,79	R\$ 4.958,00
349	FORRA COMPLETA EM MADEIRA DE LEI - FABRICADA COM MADEIRA DE LEI TAIS COMO IPÊ, JATOBÁ, ANGELIM, MAÇARANDUBA, DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM PARTES BRANCAS; NÃO SUJEITA AO ATAQUE DE CUPINS E TRAÇAS; COM DUAS PEÇAS LATERAIS MEDINDO NO MÍNIMO 215CM X 13CM X 2,5CM E UMA PEÇA SUPERIOR MEDINDO NO MÍNIMO 85CM X 13CM X 2,5CM; COM REBAIXO SIMPLES DE 3,0CM X 1,0CM PARA BATEDOR DA PORTA.	JOGO	579	Guajará	R\$ 99,49	R\$ 57.604,71
350	PORTA PLANA DE MADEIRA EXTERNA (PXM) 80CM – PORTA DE ENTRADA PARA SER UTILIZADA NA ENTRADA PRINCIPAL DO EDIFÍCIO SUJEITO A UMIDADE E INTEMPÉRIES; RESISTENTE A TRAÇAS E CUPINS; FABRICADO DE MADEIRA Prensada;	UNIDADE	384	Paraná	R\$ 129,99	R\$ 49.916,16

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ – CE
CNPJ Nº. 04.879.463/0001-26 CGF Nº. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	CONSTITUÍDA DE UM QUADRO DE MADEIRA, FORMADO POR DUAS CAPAS EM CHAPA DE COMPENSADO DE MADEIRA COLADAS A UMA MOLDURA DE MADEIRA REFORÇADA ONDE SERÃO INSTALADAS, NA PEÇA VERTICAL, A FECHADURA E AS DOBRADIÇAS, SEU NÚCLEO SERÁ COMPLETAMENTE PREENCHIDO COM SARRAFOS QUADRADOS DE MADEIRA DISPOSTOS NA VERTICAL; DIMENSÕES 2100MM X 800MM X 30MM, COM PERFIL DE DESEMPENHO PXM (PORTA EXTERNA), DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15930-2:2011.					
351	MADEIRITE RESINADO 12MM - PAINEL COMPOSTO DE LÂMINAS DE MADEIRA SOBREPOSTAS COLADAS, FORNECIDA NA COR ROSA, FOLHA COM 2200MM X 1100MM X 12MM	FOLHA	220	Cola Branca	R\$ 97,90	R\$ 21.538,00
353	MANTA LÍQUIDA ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO - COMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSÃO ASFÁLTICA MODIFICADA COM ELASTÔMEROS; MANTA LÍQUIDA, DE BASE ASFALTO ELASTOMÉRICO E APLICAÇÃO A FRIO SEM EMENDAS, PRONTA PARA USO E MOLDADA NO LOCAL; INDICADA PARA COBRIR A ESTRUTURA COM UMA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL; COM CARACTERÍSTICAS DE ELASTICIDADE, FLEXIBILIDADE E ADERÊNCIA, COM GRANDE DURABILIDADE; CAMPOS DE APLICAÇÃO: ÁREAS MOLHADAS E MOLHÁVEIS (LAJES, BANHEIROS, SACADAS, VARANDAS, COZINHAS, ÁREAS DE SERVIÇOS E CALHAS DE CONCRETO; FORNECIDO EM BALDE DE 18 LITROS	BALDE	30	Quarti Zolit	R\$ 237,27	R\$ 7.118,10
359	PINCEL BROCHA RETANGULAR PARA CAIAÇÃO - ESTRUTURA E CABO EM POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,0 CM DE LARGURA X 16,0 CM DE COMPRIMENTO; CABO ROSQUEADO NA BASE; CERDAS DE NYLON BICOLORES COM 7 CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	361	Atlas	R\$ 6,99	R\$ 2.523,39

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ – CE
CNPJ Nº. 04.879.463/0001-26 CGF Nº. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
360	PINCEL TRINCHA 2" - LARGURA DO PINCEL: 2" - 50 MM; CONFECCIONADO COM CERDAS NATURAL; CABO PLÁSTICO INJETADO RESISTENTE A SOLVENTES E HIDROCARBONETOS; INDICADO PARA PINTURAS EM GERAL COM TINTA LATEX, ESMALTE SINTÉTICO E TINTA A ÓLEO E UTILIDADES NA CONSTRUÇÃO CIVIL	UNIDADE	281	Atlas	R\$ 6,49	R\$ 1.823,69
361	PISO DE BORRACHA PASTILHADO 50CM X 50CM- TIPO PLACA DE 50X50CM DE TAMANHO E 3,5 MM DE ESPESSURA, ANTI - DERRAPANTE, COR PRETO FOSCO.	PLACA	580	Fortaleza Piso	R\$ 12,19	R\$ 7.070,20
362	PNEU PARA CARRO DE MÃO – PNEU 14 POL. 2 LONAS 325 X 8 PARA CARRINHO DE MÃO.	UNIDADE	65	Fertak	R\$ 39,94	R\$ 2.596,10
363	RODA CARRIOLA COMPLETA COM PNEU MACIÇO E FURO DE 5/8 POL – PARA CARRINHO DE MÃO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LARGURA X DIÂMETRO DA RODA: 3,25"/3,50" X 8"; MATERIAL DO ARO DA RODA: CHAPA DE AÇO CARBONO; ACABAMENTO DO ARO DA RODA: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; DIÂMETRO EXTERNO DA RODA COMPLETA: 365 MM; DIÂMETRO DO FURO DA RODA: 5/8"; LARGURA DO PNEU: 70,8 MM; ALTURA DO PNEU: 95,0 MM.	UNIDADE	60	Roma	R\$ 119,99	R\$ 7.199,40
364	CÂMARA DE AR 3,25X8" PARA CARRINHO MÃO - CÂMARA DE AR COM VÁLVULA.	UNIDADE	85	Fertak	R\$ 21,99	R\$ 1.869,15
370	PREGO CAIBRAL 3" X 8 - PREGO COMUM COM CABEÇA; DIMENSÃO (JP X LPP) 18X17; FABRICADO AÇO CROMO-NÍQUEL-MOLIBDÊNIO-VANÁDIO TREFILADO; DIMENSÃO: 4,2MM X 76,2MM; EMBALAGEM SACO DE 1,0 KG.	KG	31	M Maia	R\$ 19,99	R\$ 619,69
371	PREGO CAIXAL 2.1/2" X 10 – PREGO COMUM COM CABEÇA; DIMENSÃO (JP X LPP) 18X17; FABRICADO AÇO CROMO-NÍQUEL-MOLIBDÊNIO-VANÁDIO TREFILADO; DIMENSÃO: 3,4MM X 38,7MM; EMBALAGEM SACO DE 1,0 KG.	KG	31	Max	R\$ 19,99	R\$ 619,69
372	PREGO PARA CLEATS 1" X 14 - PREGO COMUM COM CABEÇA; DIMENSÃO (JP X LPP) 14X11;	KG	26	M Maia	R\$ 24,99	R\$ 649,74

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
CNPJ Nº. 04.879.463/0001-26 CGF Nº. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	FABRICADO EM AÇO CROMO-NÍQUEL-MOLIBDÊNIO-VANÁDIO TREFILADO; DIMENSÃO: 2,0MM X 25,1MM; EMBALAGEM SACO DE 1,0 KG.					
373	PREGO RIPAL 1.1/2" X 12 - PREGO COMUM COM CABEÇA; DIMENSÃO (JP X LPP) 16X18; FABRICADO AÇO CROMO-NÍQUEL-MOLIBDÊNIO-VANÁDIO TREFILADO; DIMENSÃO: 2,7MM X 41,0MM; EMBALAGEM SACO DE 1,0 KG.	KG	35	M Maia	R\$ 21,99	R\$ 769,65
374	ROLO DE ESPUMA POLIESTER COM CABO 05CM - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 9CM.	UNIDADE	50	Atlas	R\$ 6,99	R\$ 349,50
375	ROLO DE ESPUMA POLIESTER COM CABO 09CM - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 9CM.	UNIDADE	184	Atlas	R\$ 7,98	R\$ 1.468,32
376	ROLO DE ESPUMA POLIESTER COM CABO 15CM - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 15CM.	UNIDADE	284	Atlas	R\$ 9,58	R\$ 2.720,72
377	ROLO DE ESPUMA POLIESTER COM CABO 23CM - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 23CM.	UNIDADE	550	Atlas	R\$ 18,89	R\$ 10.389,50
380	SILICONE ACÉTICO INCOLOR BISNAGA COM 50GR	UNIDADE	220	Tek Bond	R\$ 8,00	R\$ 1.760,00
381	SOLVENTE THINNER - APROPRIADO PARA DILUIR TINTAS E ESMALTES SINTÉTICO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS; FORNECIDO A GRANEL EM EMBALAGEM REUTILIZADA DE PET DE 01 OU 02 LITROS	LITRO	181	Thiner	R\$ 17,99	R\$ 3.256,19
385	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL - TELHA DE 1ª QUALIDADE MEDINDO 42CM X 16CM MODELO RUSSAS LISTADA.	UNIDADE	222000	N.S. de Fátima	R\$ 0,72	R\$ 159.840,00
386	TELHA DE ALUMÍNIO 0,7MM - TELHA ONDULADO DE ALUMÍNIO COM 0,7mm DE ESPESSURA X 1,10M DE LARGURA X 1,0M DE COMPRIMENTO; O COMPRIMENTO DA UNIDADE DE ENTREGA SERÁ DEFINIDO COM	METRO	4080	Ceará Alumínio	R\$ 69,00	R\$ 281.520,00

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ – CE
CNPJ Nº. 04.879.463/0001-26 CGF Nº. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	ORDEM DE FORNECIMENTO.					
387	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS - TIPO LAJOTA DE CERÂMICA MEDINDO 9CM X 19CM X 19CM; RESISTENTE E BEM QUEIMADO.	UNIDADE	251500	Cerâmicas Frágoso	R\$ 0,67	R\$ 168.505,00
388	TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE EXTERNA/INTERNA – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TINTA ACRÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA E BAIXO ODOR, DE ACABAMENTO FOSCO E AVELUDADO, INDICADO PARA PINTURA DE INTERIORES E EXTERIORES; PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11702 DA ABNT TIPO 4.5.2. PRODUTO CONFORME NBR 15079; COMPOSIÇÃO: COMPOSTA DE RESINA À BASE DE EMULSÃO COPOLÍMERO ACRÍLICA ESTIRENADA, ADITIVOS, DISPERSANTE ANIÔNICO, ANTIESPUMANTE CONCENTRADO, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS, FUNGICIDA, AGENTE COALESCENTE, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, ESPESSANTE ACRÍLICO E ÁGUA.; EMBALAGEM: BALDE COM 15 LITROS; COM RENDIMENTO MÍNIMO DE ATÉ 292M²/15L/DEMÃO; AS CORES SERÃO DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA.	BALDE	1347	Hipercor	R\$ 198,00	R\$ 266.706,00
389	TINTA ACRÍLICA PARA PISO - TINTA ACRÍLICA DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA, INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS EM PISOS CIMENTADOS, TELHAS, CERÂMICAS, TELHAS DE FIBROCIMENTO, ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, CALÇADAS, ESTACIONAMENTOS, QUADRAS ESPORTIVAS, COM ACABAMENTO LISO E FOSCO; CONFORME NORMA NBR 11702 DA ABNT TIPO 4.5.6.; COMPOSTA DE RESINA À BASE DE EMULSÃO COPOLÍMERO ACRÍLICA ESTIRENADA, ADITIVOS, DISPERSANTE ANIÔNICO, ANTIESPUMANTE CONCENTRADO,	BALDE	325	Hipercor	R\$ 215,00	R\$69.875,00

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
CNPJ Nº. 04.879.463/0001-26 CGF Nº. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	BACTERICIDA ORGÂNICO, FUNGICIDA; COM RENDIMENTO MÍNIMO DE ATÉ 210M ² /15L/DEMÃO; EMBALAGEM: BALDE COM 15,0 LITROS; AS CORES SERÃO DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA.					
390	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO PIGMENTADO - NAS CORES VERDE NILO, LARANJA, BRANCO NEVE OU PRETA, A SER DEFINIDA NA COMPRA; FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 3,6 LITROS (GALÃO).	GALÃO	575	Hipercor	R\$ 95,49	R\$ 54.906,75
394	TUBO DE CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 1000 – TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO 1000MM, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE 100MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM E PROFUNDIDADE DA BOLSA 80MM; COMPRESSÃO DIÂMETRAL CLASSE PA-1, CARGA MÍNIMA DE TRINCA 40KN/M; CARGA MÍNIMA DE RUPTURA 60KN/M	UNIDADE	150	Fábio Pré moldados	R\$ 564,99	R\$ 84.748,50
395	TUBO DE CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 1200 – TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO 1200MM, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE 120MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM E PROFUNDIDADE DA BOLSA 90MM; COMPRESSÃO DIÂMETRAL CLASSE PA-1, CARGA MÍNIMA DE TRINCA 48KN/M; CARGA MÍNIMA DE RUPTURA 72KN/M	UNIDADE	100	Fábio Pré moldados	R\$ 787,00	R\$ 78.700,00
396	TUBO DE CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 300 – TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO 300MM, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE 50MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM E PROFUNDIDADE DA BOLSA 60MM; COMPRESSÃO DIÂMETRAL CLASSE PA-1, CARGA MÍNIMA DE TRINCA 12KN/M; CARGA MÍNIMA DE RUPTURA 18KN/M	UNIDADE	150	Fábio Pré moldados	R\$ 97,99	R\$ 14.698,50
397	TUBO DE CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 400 – TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO	UNIDADE	300	Fábio Pré moldados	R\$ 167,99	R\$ 50.397,00

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ – CE
CNPJ Nº. 04.879.463/0001-26 CGF Nº. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT	V.TOTAL
	COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO 400MM, ESPESSURA MINIMA DA PAREDE 45MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM E PROFUNDIDADE DA BOLSA 70MM; COMPRESSÃO DIÂMETRAL CLASSE PA-1, CARGA MÍNIMA DE TRINCA 16KN/M; CARGA MÍNIMA DE RUPTURA 24KN/M					
MATERIAIS DIVERSOS E FERRAMENTAS MANUAIS						
401	ALICATE DE CORTE - FABRICADO EM AÇO ESPECIAL COM ACABAMENTO POLIDO; CABO EM BI MATERIAL ERGONÔMICO, ISOLADO E ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO; POSSUI ARTICULAÇÃO SUAVE PARA FACILITAR O USO; CONTÉM ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO; UTILIZADO PARA CORTE DE FIOS E CABOS NA MANUTENÇÃO ELETROELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PREDIAL E AUTOMOTIVA.	UNIDADE	13	Fertak	R\$ 34,99	R\$ 454,87
402	ALICATE DE PRESSÃO 10" - FABRICADO EM AÇO CROMO VANADIO; ACABAMENTO CROMADO; COM ABERTURA REGULÁVEL; E QUE POSSUA DENTES BROCHADOS PERFEITAMENTE PARALELOS; FÁCIL MECANISMO PARA TRAVAMENTO E DESTRAVAMENTO; MORDENTE DE PERFIL CURVO; COMPRIMENTO: 10" (230MM); ABERTURA MÁXIMA DA BOCA: 30 MM.	UNIDADE	7	Fertak	R\$ 55,00	R\$ 385,00
403	ALICATE PARA CANOS – ALICATE DE BOMBEIRO; ABERTURA VARIÁVEL QUE PERMITE UTILIZAR A FERRAMENTA COM DIVERSOS TAMANHOS DE CANOS; ESTRUTURA REFORÇADA DA CHAPA ESTAMPADA QUE ALIADA A PARTE FORJADA DÁ MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO; MORDENTES FORJADOS EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADOS; CHAPAS CONFORMADAS; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; ABERTURA AJUSTÁVEL.	UNIDADE	7	Tramontina	R\$ 72,66	R\$ 508,62
404	ALICATE UNIVERSAL - FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO COM	UNIDADE	13	Tramontina	R\$ 41,00	R\$ 533,00

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ – CE
CNPJ N°. 04.879.463/0001-26 CGF N°. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	ACABAMENTO POLIDO; CABO EM BI MATERIAL ERGONÔMICO, ISOLADO E ANTIDSLIZANTE COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO; POSSUI ARTICULAÇÃO SUAVE PARA FACILITAR O USO; CONTÉM ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO; EQUIPADO COM CORTADOR EXTRA JUNTO À ARTICULAÇÃO. CORTA ARAMES, PREGOS, PARAFUSOS FINOS, CABOS DE AÇO, FIOS DE MAIOR RESISTÊNCIA, ETC.					
405	ARCO DE SERRA FIXO 12" AMARELO – UTILIZADO PARA SUPORTE DE SERRA BIMETÁLICA DE 12" (30MM); ARCO FABRICADO EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA; CABO ERGONÔMICO INJETADO NA COR AMARELA; MATERIAL DEVE SER RESISTENTE E COM ACABAMENTO PARA GRANDE DURABILIDADE.	UNIDADE	13	Tramontina	R\$ 24,99	R\$ 324,87
408	CHAVE DE GRIFO 10 POL - FABRICADA EM AÇO ALTO CARBONO FORJADO; CAIXA ROBUSTA EM FERRO FUNDIDO: MAIS EFICIÊNCIA; ALTA PRECISÃO DE ENCAIXE NA MANDÍBULA, PORCA E CAIXA, EVITA FOLGAS QUE POSSAM COMPROMETER SEU USO; MEDIDAS DE REFERÊNCIA NA MANDÍBULA, FACILITAM O TRABALHO INDICANDO O DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO DO TUBO	UNIDADE	4	S Parta	R\$ 47,90	R\$ 191,60
409	CHAVE DE GRIFO 18 POL - FABRICADA EM AÇO ALTO CARBONO FORJADO; CAIXA ROBUSTA EM FERRO FUNDIDO: MAIS EFICIÊNCIA; ALTA PRECISÃO DE ENCAIXE NA MANDÍBULA, PORCA E CAIXA, EVITA FOLGAS QUE POSSAM COMPROMETER SEU USO; MEDIDAS DE REFERÊNCIA NA MANDÍBULA, FACILITAM O TRABALHO INDICANDO O DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO DO TUBO	UNIDADE	5	S Parta	R\$ 88,00	R\$ 440,00
410	CHAVE INGLESA 12 POL - FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO; TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO COM CABEÇA LIXADA;	UNIDADE	4	S Parta	R\$ 83,,00	R\$ 332,00

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ – CE
CNPJ Nº. 04.879.463/0001-26 CGF Nº. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	UTILIZADA PARA APERTAR E SOLTAR PARAFUSOS, PORCAS SEXTAVADAS OU QUADRADAS.					
411	CHAVE INGLESA 18 POL - FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO; TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO COM CABEÇA LIXADA; UTILIZADA PARA APERTAR E SOLTAR PARAFUSOS, PORCAS SEXTAVADAS OU QUADRADAS.	UNIDADE	4	Fertak	R\$ 189,00	R\$ 756,00
413	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 POL. 760W X 220VAC - FURADEIRA DE IMPACTO COM DUAS FUNÇÕES: SIMPLES ROTAÇÃO E ROTAÇÃO COM IMPACTO. POSSUI SISTEMA DE ISOLAMENTO DUPLO, LARGO GATILHO DO INTERRUPTOR, ELEVADA POTÊNCIA E EMPUNHADURA ERGONÔMICA E EMBORRACHADA; É IDEAL PARA PERFURAÇÕES SEM IMPACTO EM MADEIRA, METAL, CERÂMICA E PLÁSTICO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: :: TENSÃO: 220V :: POTÊNCIA 760W :: ROTAÇÃO POR MIN.: 0-2.800 RPM :: IMPACTO: 0-4.800 IPM :: MANDRIL: 1/2" (13MM) :: CAPACIDADE: # CONCRETO 16MM # AÇO 13MM :: MADEIRA 30MM :: COMPRIMENTO TOTAL: 303MM; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: :: 1 FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 POL. 760W 220V :: EMPUNHADORA AUXILIAR :: LIMITADOR DE PROFUNDIDADE :: CHAVE MANDRIL :: MANUAL DO USUÁRIO; GARANTIA: 1 ANO	UNIDADE	4	Tramontina	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
422	LUVAS DE ALGODÃO COM PIGMENTOS DE PVC - LUVA CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO E TRICOTADA EM 3 FIOS; LUVA DE BAIXO CUSTO PARA SER UTILIZADA PARA DIVERSOS FINS, COMO MANIPULAÇÃO DE ITENS SENSÍVEIS; EMBALAGEM: 01 PAR; PALMA: COM PIGMENTOS ANTIDERRAPANTE DE PVC; PUNHO: COM ELÁSTICO; CORES: PRETA OU CRUA.	PAR	150	Plasticar	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
423	MARTELO DE UNHA 34MM COM CABO - PARA USO EM CARPINTARIA;	UNIDADE	9	Max	R\$ 39,99	R\$ 359,91

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ – CE
CNPJ Nº. 04.879.463/0001-26 CGF Nº. 06.320.574-2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO; O SISTEMA DE FIXAÇÃO DA CABEÇA AO CABO POR RESINA EPÓXI; CABEÇA PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO COM VERNIZ; ACABAMENTO JATEADO; COMPRIMENTO TOTAL: 350 MM					
424	MÁSCARA COM FILTRO PARA PINTURA - RESPIRADOR SEMI-FACIAL COM DUAS VÁLVULAS DE EXALAÇÃO E UMA ENTRADA PARA FILTRO MECÂNICO P1 (PARA PÓ) INCLUSO. UTILIZAÇÃO: PARA PROTEGER CONTRA POEIRA VEGETAIS, DE ALGODÃO, BAGAÇO DE CANA, MADEIRA CELULOSE, CARVÃO VEGETAL, CARVÃO MINERAL, CALCÁRIO, FIBRA DE VIDRO, FERRO E CIMENTO, FUMOS E NEVOAS, AMIANTO, SÍLICA, FIBRAS TÊXTEIS, CHUMBO, ÁCIDO SULFÚRICO (EM BAIXO CONCENTRAÇÃO OU ATÉ O LIMITE DE TOLERÂNCIA), FUMOS DE SOLDA, VAPORES DE PINTURA.	UNIDADE	10	Confort Delta	R\$ 49,50	R\$ 495,00
425	TRENA MÉTRICA METÁLICA 5,0M – FITA MÉTRICA PARA UTILIZAÇÃO EM MEDIÇÕES DE SUPERFÍCIES METÁLICAS, CANTONEIRAS DE AÇO E ARMAÇÕES DE COBERTURAS METÁLICAS, SEM NECESSIDADE DE AJUDA; GANCHO MÓVEL E MAGNÉTICO PARA UMA MEDIÇÃO MAIS PRECISA; TAMANHO ÚTIL DA FITA MÉTRICA: 5 METROS.	UNIDADE	13	Fertak	R\$ 19,90	R\$ 258,70
426	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50M - MATERIAL NÃO CONDUTOR DE ELETRICIDADE, QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA EM TRABALHOS PRÓXIMOS A REDES ELÉTRICAS; FITA A PROVA DURÁVEL EM CONDIÇÕES EXTREMAS; FITA DE FIBRA DE VIDRO POSSUI UMA CAMADA PROTETORA PLÁSTICA DE FÁCIL LIMPEZA; ESTOJO RESISTENTE A ALTO IMPACTO; TAMANHO PARA MEDIÇÃO: 50M.	UNIDADE	5	Fertak	R\$ 69,90	R\$ 349,50
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 2.397.599,13

FC MADEIREIRA

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA
RUA JOSÉ SIQUEIRA, 1496, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
CNPJ Nº. 04.879.463/0001-26 CGF Nº. 06.320.574-2



Viçosa do Ceará - CE, 30 de abril de 2022.

Fernando Ricardo Mapurunga Silva
Titular

CPF nº. 873.712.513-34